
ВЕЛИКА ПЛАНА
97.
На основу члана 6. став 2. Уредбе о условима при -

бав љања и отуђења непокретности непосредном по -
год бом, давања у закуп ствари у јавној својини и по -
ступ цима јавног надметања и прикупљања писмених
по нуда („Службени гласник РС”, број 24/2012,
48/2015 и 99/2015) и члана 39. став 1. тачка 5), у вези са 
тачком 8) Статута општине Велика Плана („Међу оп -
ш тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЗА

ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ
ПРОСТОРА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем образује се Комисија за давање у
закуп пословног простора на територији општине
Велика Плана (у даљем тексту: Комисија).

2 У Комисију се именују:
- за председника
Лела Крстић, дипломирани правник,
- за заменика председника
Наташа Спасојевић, дипломирани правник,
- за чланове и заменике чланова:
1) Јованка Милошевић, члан, дипломирани

правник,
- Милена Опачић, заменик члана, дипломирани

економиста,
2) Јелена Максић, члан, дипломирани економиста,
- Јелена Перић, заменик члана, дипломирани

правник,
3) Дарко Бердовић, члан, дипломирани правник,
- Драган Павловић, заменик члана, дипломирани

економиста,
4) представник месне заједнице на чијој територији

се налази пословни простор који се издаје у закуп,
предложен од стране Савета месне заједнице.

3. Мандат председника и чланова Комисије траје
две године.

4. Задатак Комисије је да:

- спроведе поступак за давање у закуп пословног
простора јавним надметањем или прикупљањем
писмених понуда путем јавног оглашавања, а
изузетно непосредном погодбом у случајевима
утврђеним законом и уредбом, и о томе сачини
записник;

- предложи председнику општине доношење
одлуке о избору најповољнијег понуђача; и

- предузима друге активности везане за давање
пословног простора у закуп.

5. Чланови Комисије имају право на накнаду за
активности на реализацији задатака из тачке 4. овог
решења.

Накнада из става 1. ове тачке утврђује се у висини
нео порезивог износа дневнице, а исплаћује се на
осно ву евиденције о присуствовању састанцима
Комисије коју оверава председник Комисије.

6. Ступањем на снагу овог решења престаје да важи
Решење о образовању Комисије за давање у закуп
пословног простора општине Велика Плана, број:
02-17/2014-II oд 04.03.2014. године, а именованом
председнику и члановима и њиховим заменицима
утврђује се престанак дужности због истека мандата.

7. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-75/2016-II

У Великој Плани, 14. априла 2016. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

98.

На основу члана 56. Закона о локалним изборима
(„Службени гласник РС”, број 129/2007, 34/2010 и
54/2011) и члана 9. Пословника Скупштине општине
Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
8/2015),

Година L * Број 20 * 10 јун 2016 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



 

 бр. 20. 10. јун 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 562. страна

Скупштина општине Велика Плана, на Консти тутив ној седници одржаној 10. јуна 2016. године, донела је

РЕШЕЊЕ

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

1. ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника Скупштине општине Велика Плана изабраних на изборима за одборнике
Скупштине општине Велика Плана, одржаних 24. априла 2016. године, и то:

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ”

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

1. Игор
Матковић

1977 Гимназија Лозовик

2. Предраг
Георгијев

1985 дипломирани историчар Велика Плана

3. Александра
Николић

1969 интерниста кардиолог Велико Орашје

4. Милоје
Димитријевић

1966 економско угоститељска школа Велика Плана

5. Бранко
Опачић

1979 економско трговинска школа Велика Плана

6. Љиљана
Барјактаревић

1983 пољопривредни техничар Велика Плана

7. Драгутин
Пашић

1962 туристичко угоститељски
техничар

Радовање

8. Ненад
Перић

1951 приватни предузетник Велика Плана

9. Душица
Јовановић

1958 економски техничар Велика Плана

10. Бојан
Микић

1977 машински техничар Милошевац

11. Зоран
Павловић

1962 приватни предузетник Велика Плана

12. Александра
Тодоровић

1989 дипломирани хемичар Велика Плана

13. Александар
Дабић

1968 машински техничар Крњево

14. Дејан
Глишић

1975 туристички техничар Ново Село

15. Милена
Ивановић

1977 санитарно-еколошки инжењер Трновче

16. Дејан
Лазовић

1976 пољопривредни техничар Ракинац

17. Стојанча
Ђорђевић

1952 аутомеханичар Марковац

18. Маријана
Стевановић

1984 дипломирани правник Велика Плана

19. Бојан
Савић

1979 дипломирани инжењер
електротехнике

Лозовик



563. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20. 10. јун 2016. године

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

20. Горан
Марјановић

1989 економско угоститељска школа Доња Ливадица

21. Борјанка
Радоњић

1949 хемијски техничар Ново Село

22. Велибор
Станојловић

1987 инжењер елетротехнике за
енергетику

Велика Плана

Група грађана „ЗА НАШ ГРАД И НАША СЕЛА”

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

1. Далибор
Тодоровић

1985 инжењер информатике Старо Село

2. Зоран
Ивковић

1965 дипломирани инжењер грађевине Велика Плана

3. Гордана
Танасијевић

1964 професорка француског језика Велика Плана

ИВИЦА ДАЧИЋ – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) –
Драган Маковић Палма”

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

1. Душан
Јанићијевић

1964 дипломирани правник Велика Плана

2. Жељко
Рајић

1968 економиста Велика Плана

3. Александра
Ћевап

1970 доктор стоматологије Велика Плана

4. Светомир
Тирнанић

1958 машински техничар Лозовик

5. Драган
Максимовић

1976 предузетник Велика Плана

Наша општина на 1. месту – Дејан В. Шулкић – ДСС – ПСС – СПО

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

1. Дејан
Шулкић

1972 дипломирани правник Велика Плана

2. Др Мирјана
Барјактаревић

1968 лекар специјалиста педијатрије Велика Плана

3. Ненад
Јовановић

1981 дипломирани економиста Марковац

4. Радован
Ускоковић

1951 економиста Велика Плана

5. Мирољуб
Николић

1947 пензионер Трновче



2. Мандат одборника Скупштине општине Велика
Плана из тачке 1. овог решења почиње да тече даном
потврђивања мандата.

3. Потврђивањем мандата одборницима из тачке 1.
овог решења престаје мандат одборницима из прет -
ход ног сазива Скупштине општине Велика Плана.

4. Oво решење објавити у „Међуопштинском
служб еном листу општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка”.

Образложење

Одредбом члана 56. став 5. Закона о локалним
изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,
34/2010 и 54/2011) и члана 9. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015) прописано је да о потврђивању мандата
одборника, на основу извештаја верификационог
одбора, скупштина одлучује јавним гласањем, при
чему у гласању могу учествовати кандидати за
одборнике којима су мандати додељени у складу са
чланом 43. овог закона и који имају уверење изборне
комисије јединице локалне самоуправе да су
изабрани.

На основу извештаја Верификационог одбора од
10.06.2016. године, а у смислу цитираних одредби,
одлучено је као у диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
решења може се изјавити жалба Управном суду –
Одељење у Београду у року од 48 часова од дана
доношења решења Скупштине општине Велика
Плана.

Број: 02-102/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Мирољуб Николић

99.
На основу члана 46. Закона о локалним изборима

(„Службени гласник РС”, број 129/2007, 34/2010 и
54/2011) и члана 22. Статута општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон сти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА

МАНДАТА ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА

ПЛАНА

1. Утврђује се престанак мандата одборника
Скупш тине општине Велика Плана:

(1) ДУШАНУ ЈАНИЋИЈЕВИЋУ из Велике Плане,
са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) –
Драган Марковић Палма”, пре истека времена на које
је изабран, због подношења усмене оставке на мандат
одборника Скупштине општине Велика Плана;

(2) ЗОРАНУ ИВКОВИЋУ из Велике Плане, са Из -
борне листе Група грађана „ЗА НАШ ГРАД И НАША
СЕЛА”, пре истека времена на које је изабран, због
под ношења усмене оставке на мандат одборника
Скупштине општине Велика Плана;

(3) НЕНАДУ ЈОВАНОВИЋУ из Марковца, са Из -
бор не листе „Наша општина на 1. месту – Дејан В.
Шул кић – ДСС – ПСС – СПО”, пре истека времена на
које је изабран, због подношења усмене оставке на
ман дат одборника Скупштине општине Велика
Плана.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском
службеном листу општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка”.

 

 бр. 20. 10. јун 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 564. страна

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

6. Др Милица
Ђуровић

1985 лекар Велика Плана

7. Радосав
Динчић

1954 комерцијалиста Велика Плана

Демократска странка – Др Снежана Милојевић

Редни
број

Име и презиме
Година 
рођења

Занимање
Место

пребивалиште

1. Др Снежана
Милојевић

1961 доктор медицине, специјалиста
педијатар

Доња Ливадица

2. Александар
Томовић

1984 дипломирани правник Старо Село



Образложење

Одредбом члана 46. став 1. тачка 1) Закона о
локалним изборима („Службени гласник РС”, број
129/2007, 34/2010 и 54/2011 – даље: Закон) прописано
је да одборнику престаје мандат пре истека времена
на које је изабран подношењем оставке; да одборник
може поднети оставку усмено на седници скупштине
јединице локалне самоуправе (став 2); да после
подношења усмене оставке одборника, скупштина
без одлагања, на истој седници утврђује да је
одборнику престао мандат (став 3).

Именованим одборницима на Конститутивној сед -
ници потврђен је мандат одборника решењем Скуп ш -
тине општине Велика Плана, број: 02-102/2016-I од
10.06.2016. године, па како су истога дана 10.06.2016.
го дине, због обављања послова који су неспојиви с
функ цијом одборника, поднели усмену оставку на
ман дат одборника Скупштине општине Велика
Плана, стекли су се услови прописани чланом 46. став
1. тачка 1) Закона, због чега је донета одлука као у
изреци.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
реше ња може се изјавити жалба Управном суду –
Одељење у Београду у року од 48 часова од дана када
је Скупштина општине Велика Плана донела ово
решење.

Број: 02-103/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Мирољуб Николић

100.
На основу члана 48. и 56. став 6. Закона о локалним

изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,
34/2010 и 54/2011), члана 22. Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008)
и члана 9. Пословника Скупштине општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

(1) ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборника Скупштине
општине Велика Плана изабраних на изборима за
одборнике Скупштине општине Велика Плана,
одржаних 24. априла 2016. године:

1) ИВАНИ ДИМИЋ, по занимању медицинска
сестра, рођеној 1975. године, са пребивалиштем у
Вели кој Плани, са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ –
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена
Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”;

2) ГОРАНУ МАКСИМОВИЋУ, по занимању
електротехничар енергетике, рођеном 1978. године,
са пребивалиштем у Новом Селу, са Изборне листе
Група грађана „ЗА НАШ ГРАД И НАША СЕЛА”;

3) МИЛОРАДУ ЈЕВТИЋУ, по занимању бравар,
рође ном 1962. године, са пребивалиштем у Великој
Плани, са Изборне листе „Наша општина на 1. месту –
Дејан В. Шулкић – ДСС – ПСС – СПО”.

2. Мандат одборника из тачке 1. диспозитива овог
ре шења почиње да тече од дана доношења овог ре ше -
ња и траје до истека мандата одборника којима је
престао мандат.

3. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Образложење

Поступајући по решењу Скупштине општине
Велика Плана, број 02-103/2016-I од 10.06.2016.
године, о престанку мандата одборника са Изборне
листе:

- ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија
Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган
Марковић Палма”, Изборна комисија општине
Велика Плана је у складу са чланом 48. став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број
129/2007, 34/2010 и 54/2011 – даље: Закон) утврдила
да је Ивана Димић први следећи кандидат са исте из -
бор не листе коме није био додељен мандат од бор ни -
ка, због чега је донела Одлуку о додели мандата од -
бор нику ради попуне упражњеног одборничког места
у Скупштини општине Велика Плана, број
013-99/2016-I од 10.06.2016. године, и у вези са тим,
име нованом кандидату, сагласно овлашћењима из
чла на 45. цитираног Закона издала уверење о избору
за одборника Скупштине општине Велика Плана, број 
013-97/2016-I од 10.06.2016. године;

- Група грађана „ЗА НАШ ГРАД И НАША СЕЛА”,
Изборна комисија општине Велика Плана је у складу
са чланом 48. став 1. Закона о локалним изборима
(„Служ бени гласник РС”, број 129/2007, 34/2010 и
54/2011 – даље: Закон) утврдила да је Горан Макси мо -
вић први следећи кандидат са исте изборне листе коме 
није био додељен мандат одборника, због чега је до не -
ла Одлуку о додели мандата одборнику ради попуне
упражњеног одборничког места у Скупштини опш -
тине Велика Плана, број 013-98/2016-I од 10.06.2016.
године, и у вези са тим, именованом кандидату, са -
глас но овлашћењима из члана 45. цитираног Закона
из да ла уверење о избору за одборника Скупштине
опш тине Велика Плана, број 013-96/2016-I од
10.06.2016. године;

565. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20. 10. јун 2016. године



- „Наша општина на 1. месту – Дејан В. Шулкић –
ДСС – ПСС – СПО”, Изборна комисија општине
Велика Плана је у складу са чланом 48. став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број
129/2007, 34/2010 и 54/2011 – даље: Закон) утврдила
да је Милорад Јевтић први следећи кандидат са исте
из борне листе коме није био додељен мандат одбор -
ника, због чега је донела Одлуку о додели мандата
одборнику ради попуне упражњеног одборничког
места у Скупштини општине Велика Плана, број
013-102/2016-I од 10.06.2016. године, и у вези са тим,
именованом кандидату, сагласно овлашћењима из
члана 45. цитираног Закона издала уверење о избору
за одборника Скупштине општине Велика Плана, број 
013-101/2016-I од 10.06.2016. године.

Верификациони одбор је у поступку потврђивања
мандата нових одборника, на својој седници одржаној 
да на 10.06.2016. године разматрао уверења Изборне
ко мисије општине Велика Плана из претходног става
образ ложења овог решења, као и осталу пратећу доку -
ментацију, и утврдио постојање основаних разлога да
се Ивани Димић, Горану Максимовићу и Милораду
Јевтићу потврде мандати одборника у Скупштини
општине Велика Плана и у свом закључку предложио
Скупштини општине Велика Плана потврђивање
мандата наведених одборника.

У смислу цитираних одредби Закона, а у вези са
одредбом члана 56. став 6. Закона, одлучено је као у
диспозитиву овог решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог
ре шења може се изјавити жалба Управном суду – Оде -
ље ње у Београду у року од 48 часова од дана до -
ношења решења Скупштине општине Велика Плана.

Број: 02-104/2016-I

У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Мирољуб Николић

101.

На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о ло кал -
ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 10) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008), члана 2. Одлуке о радноправном
статусу председника Скупштине општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 12/2015)
и члана 11. Пословника Скупштине општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

I

За председника Скупштине општине Велика Плана
бира се одборник Ненад Перић.

II

Председника Скупштине општине Велика Плана (у
даљем тексту: председник Скупштине општине) је на
сталном раду у општини.

Права по основу из претходног става ове тачке,
пред седник Скупштине општине остварује у
Скупштини општине.

О правима председника Скупштине општине из
става 2. ове тачке одлучује стално радно тело Скуп ш -
тине општине Велика Плана утврђено одговарајућим
актом Скупштине општине Велика Плана.

Права из ове тачке председник Скупштине општине 
остварује почев од дана избора.

III

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-105/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Мирољуб Николић

102.
На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 10)
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Па ланка”, број 39/2008) и члана 11. Пословника Скуп -
ш тине општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон -
ститутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

Констатује се да је Далибору Тодоровићу престала
дуж ност председника Скупштине општине Велика

 

 бр. 20. 10. јун 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 566. страна



Плана 10. јуна 2016. године, даном избора новог
председника Скупштине општине Велика Плана.

II

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-106/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Мирољуб Николић

103.
На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о ло кал -

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 10) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008) и члана 16. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон -
ститутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА

ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

За заменика председника Скупштине општине
Велика Плана бира се одборник Драгутин Пашић.

II

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-107/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

104.
На основу члана 32. став 1. тачка 10) Закона о

локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 10) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008) и члана 11. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени

лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон -
ститутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ
ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

I

Констатује се да је Светомиру Тирнанићу престала
дужност заменика председника Скупштине општине
Велика Плана 10. јуна 2016. године, даном избора
новог заменика председника Скупштине општине
Велика Плана.

II

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-108/2016-I

У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

105.

На основу члана 32. став 1. тачка 11) Закона о ло кал -
ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 11) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008) и члана 17. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

I

За секретара Скупштине општине Велика Плана, на
период од 4 (четири) године, поставља се Радиша
Исаиловић, дипломирани правник из Велике Плане.

567. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20. 10. јун 2016. године



II

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-109/2016-I

У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

106.

На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о локал -
ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 12) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008), члана 20. и 21. Пословника Скуп ш -
тине општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон -
ститутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

За председника општине Велика Плана бира се
одборник Игор Матковић.

II

Председник општине Велика Плана (у даљем
тексту: председник општине) је на сталном раду у
општини.

О правима председника oпштине по основу из прет -
ходног става ове тачке, одлучује стално радно тело
Скуп штине општине Велика Плана утврђено одго -
варајућим актом Скупштине општине Велика Плана.

Права из ове тачке председник општине остварује
почев од дана избора.

III

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-110/2016-I

У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

107.

На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 12) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008) и члана 22. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА
ПЛАНА

I

За заменика председника општине Велика Плана
бира се одборник Жељко Рајић.

II

Заменик председника општине Велика Плана (у
даљем тексту: заменик председника општине) је на
сталном раду у општини.

О правима заменика председника oпштине по осно -
ву из претходног става ове тачке, одлучује стално рад -
но тело Скупштине општине Велика Плана утврђено
од го варајућим актом Скупштине општине Велика
Плана.

Права из ове тачке заменик председника општине
остварује почев од дана избора.

III

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-111/2016-I

У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

108.

На основу члана 43. став 5. Закона о локалној само -
уп рави („Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014), члана 46. став 1. тачка 5) Закона о локалним
изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,
34/2010 и 54/2011) и члана 24. став 1. тачка 27) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

 

 бр. 20. 10. јун 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 568. страна



Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да је Игору Матковићу, одборнику у 
Скупштини општине Велика Плана, престао мандат
10. јуна 2016. године, због избора на функцију
председника општине Велика Плана.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-113/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

109.
На основу члана 43. став 5. Закона о локалној само -

уп рави („Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014), члана 46. став 1. тачка 5) Закона о локалним
изборима („Службени гласник РС”, број 129/2007,
34/2010 и 54/2011) и члана 24. став 1. тачка 27) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на Кон -
ститутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да је Жељку Рајићу, одборнику у
Скупштини општине Велика Плана, престао мандат
10. јуна 2016. године, због избора на функцију
заменика председника општине Велика Плана.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-114/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

110.
На основу члана 32. став 1. тачка 12) Закона о ло кал -

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број
129/2007 и 83/2014), члана 24. став 1. тачка 12) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па лан -
ка”, број 39/2008) и члана 24. Пословника Скупштине
општине Велика Плана („Међу опш тински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на Консти -
тутивној седници одржаној 10. јуна 2016. године,
донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ

ВЕЋА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
I

За чланове Општинског већа општине Велика
Плана, на период од четири године, бирају се:

1) Радоје Јоцић из Велике Плане;
2) Томо Шмигић из Велике Плане;
3) Бојан Дамњановић из Велике Плане;
4) Слађана Јанковић из Велике Плане;
5) Мирослав Милошевић из Велике Плане;
6) Славиша Гинић из Милошевца;
7) Драган Цветковић из Доње Ливадице.

II

Мандат чланова Општинског већа општине Велика
Плана из тачке 1. овог решења почиње да тече даном
избора.

III

Oво решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-112/2016-I
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

111.
На основу члана 58. став 3. Закона о локалној само -

уп рави („Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014) и члана 55. став 1. Статута општине Велика
Пла на („Међуопштински службени лист општина Ве -
ли ка Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008), у
ве зи са чланом 21. Одлуке о Општинској управи опш -
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
41/2008, 16/2009 и 19/2010), а у складу са чланом 16а
Правилника о унутрашњем уређењу и систе ма -
тизацији радних места у Општинској управи општине

569. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20. 10. јун 2016. године



Велика Плана (број: 110-6/2016-III од 26.02.2016.
године и 110-7/2016-III од 18.04.2016. године),

Председник општине Велика Плана доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ

ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА
ОПШТИНЕ ЗА ОБЛАСТ

ПРЕДУЗЕТНИШТВА

1. Констатује се да је Бранку Опачићу из Велике
Пла не, престала дужност помоћника председника
опш тине Велика Плана за област предузетништва 10.
јуна 2016. године, због потврђивања мандата од бор -
ни ка Скупштине општине Велика Плана.

2. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка.

Број: 02-117/2016-II
У Великој Плани, 10. јуна 2016. године

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

 

 бр. 20. 10. јун 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 570. страна



571. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 20. 10. јун 2016. године



 

 бр. 19. 27. мај 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 572. страна

САДРЖАЈ
ВЕЛИКА ПЛАНА

РЕШЕЊА

97. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка за давање у закуп пословног простора на
територији општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 561

98. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . 561

99. Решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . 564

100. Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . 565

101. Решење о избору председника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . 566

102. Решење о престанку дужности председника Скупштине општине Велика Плана. . . . . . . . . . 566

103. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . 567

104. Решење о престанку дужности заменика председника Скупштине општине Велика Плана . . . . 567

105. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . 567

106. Решење о избору председника Oпштине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568

107. Решење о избору заменика председника Oпштине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . 568

108. Решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . 568

109. Решење о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . 569

110. Решење о избору чланова Општинског већа општине Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . 569

111. Решење о престанку дужности помоћника председника Општине за област предузетништва . . . 569

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Слађана Мрвовић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


